Hic lector dumtaxat unum, rogo, audi, si homo sum usque  
adeo tenuis et angusti<sup>fm</sup> ingenii et ceu catellus, vastum aprum  
tenui, quid pateretur Eckius pugil si vena ingenii excultiore et  
doctrina et usa<sup>fn</sup> adiuta Eckium odoreiretur<sup>fo</sup>? Ego quidem meam  
25 nuditatem fateor semper, atque desyderium valentis et vegeti iudi-  
cii, propterea aggrediebatur mihi hostis videbatur, multis modis,  
interim callida et commoda simplicitatis imitatione, qua obtinui,  
quod impetu minime contigisset, Scio etenim opere et labore  
opus esse in abducendis sophistis ab opinione improbabili, et in-  
30 terim id clementi gradu et quasi silentio, nonnumquam impetu  
et terrifico clamore assecuturum quispiam<sup>fp</sup>, quod una et simplici  
via vix sectaretur. Cautiores<sup>fd</sup> autumno, qui diversis telis hostem ur-  
gere norunt. [D5<sup>f</sup>] Caeterum Eckio minime satis fuit una iniuria,  
adiecit namque et aliam penes alium, Adiit Lipsiae Illustrissimum  
35 principem et dominum dominum Ioachim Marchionem Branden-  
burgensem<sup>fs</sup>, Sacrique Ro'mani' Imp'e'rii' Electorem Archicamera-  
rium Stetinensium<sup>ft</sup> Pomeranorum, atque Cassubie ducem, Burg-  
grafium Nurmbergensem, et Ruge principem, asseverans me vix

Dux Saxoniae.

Marchio!<sup>fr</sup>

<sup>fg</sup>) retudissem *B* *fh*) difrugare *B* *fi*) effectibus *A*, *B*; *bsl. korrigiert A<sub>5</sub>L<sub>p</sub>* *ff*) suppono *A*; *bsl. korrigiert A<sub>5</sub>L<sub>p</sub>* *fk*) voluerant *B* *fl-f*) vom Editor verbessert für exautoritatibus *A*; exautoribus *B* *fm*) augusti *B* *fn*) usu *A* *fo*) adoreiretur *B* *fp*) fehlt *A*, *B*; *bsl. hinzugefügt A<sub>5</sub>L<sub>p</sub>* *fq*) Cautores *B* *fr*) Marrho! *B* *fs*) Brandenbergensem *B* *ft*) Steninensium *B*

299 Karlstadt verweist auf die Anschuldigungen, die Eck im Brief an Kfst. Friedrich III. vom 22. 7. 1518 gegen ihn erhoben hatte (KGK 132, Beilage 1).

indoctissimo comparandum, et prorsus nihil esse sui collatione, atque usque eo indoctum, quod cum se congregdi nefas mihi fuerat,<sup>300</sup> dii boni, quanta hominis iactatio? quanteque gloriae, quas herus ille sitit et conflat, quanta<sup>fu</sup> hominis praesumptuosa stultitia, sui summam in aliorum, imprudentia, et erumna reponentis, tot occupatur affectibus gloriosus iactator, ut ne trabem suorum oculorum<sup>301</sup> sensus praementem spectare possit, dumtaxat in aliis versatur, tantumque alios iudicat, nullius prorsum<sup>fv</sup> defectionis sibi conscientis, omnes pervidet, se autem transvolat. Malim ego numina illustrissima, humilis, reformidatione et reverentia, quam naeniis, quam hominem obtrectationibus subire. Ideoque Principes clementissimos oro, ut alteram aurem, quam male delatis, eorumque defensioni et innocentiae, vacuam, puram, et in occupatam custodiunt, tuitionibus meis concedant, procul dubio si adhucuerint aurem<sup>fw</sup> inproculcatam, et argumenta<sup>fx</sup> scripturarum<sup>fy</sup>, autorumque rationes, et in universum, totam denique mei armaturam penitus <sup>fz</sup> intellexerint, fidem si quam blanditiae Eckianae dederunt, illico ablegabunt enimus propulsatam, et ab eo animum amolientur, qui in re sanctissima ludit, iocatur, et quae sunt apertissima extraneis glossis obscurat.